25 Marzo 15685.

Quant al proposat per los clauaris de la Confraria de la
Sanch de Jhsuxpist, ffonch prouehit que sia donat [loch] als
clauaris, majorals y confrares de la Sanch de Jhsu xpist lo loch
que necessarj sia en lo Spital de la present Vila pera cons-
truhir capella ho allo que conuendra a la Confraria de la Sanch
de Jhsu xpist.

IX

Noticia del establecimiento de la Cofradia de la Sangre
en el Hospital

1564. Libro 4 del Hospital, fol. xxxxij.
Obras y fundaciones pias.—Archivo Municipal de Castellon.

Memoria sia com en lo any 1865 fonch trelladada la Confraria
de la Sanc de Jesu Crist en la capella del Spital de la present
Vila ab consentiment y voluntat dels magnifichs justicia y ju-
rats que ¢se? llauors eren de la present Vila y dels magnifichs
majorals del Spital quj eren los magnifichs mossen Frances
Sisternes, cutada ('sic), Pere Folch, notari. Fonc los donada
la dita capella y lo dormidor dels pobres ab certes cambres y
ab la cuyna de dit Spital, ab que dita Confraria a sos gastos
y despeses fasa vn altra cuyna y apartament per al spitaler y
fassa vn dormidor ab tota sa perfectio per a dit Spital.
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X

La Cofradia de la Sangre de Castellén nombra sindico, ecénomo,
actor y procurador con amplios poderes a Domingo Eximeno,
regente de la tesoreria de la Corona de Aragén

23 de Abril de 1565.

Protocolo de Juan Castell.—Archivo Municipal de Castellén.

Die xxiij mensis aprilis anno a Natiuitate Dominj M D L xv.

Nouerint vniuersi quod nos Jacobus Gonbau, aromatarius,
claurius (‘sic) laudabilis Confratrie Sanguinis Domini Nostri
Jesu Xpisti ville Castillionis Planiciei jn anno presenti, An-
dreas de Duenyas, sutor, et Andreas Luch, agricola, majorales
dicte laudabilis Confratrie, Marchus Arufat, Mathias Egual,
Hieronimus Jouer, notari, Michael Jacobus Serra, Franciscus
Cisternes, ciues, Cosmas Feliu, aromatarius, Martinus Avi-
nent, Jacobus Mas, Michaell Castell, agricultores, Melchior
Ferrara, calceterius, Ludouicus Fort, faber ferrarius et Joannes
Rubert, sartor, omnes confratres et consiliarij dicte laudabilis
Confratrie conuocati et congregati in Hospitali dicte Ville Cas-
tillionis vulgo dicto den Trullols, vbi pro similibus et aliis ne-
gotiis peragendis solitum est conuocarj et congregari, omnes
conformes et nemine discrepante habentes plenum posse ad
jnfrascripta et alia peragendi scienter et gratis cum hoc pre-
senti publico jnstrumento suo robore firmiter perpetuo valituro
et jn aliquo non violando seu reuocando facimus, constituhi-
mus, creamus et solempniter ordinamus sindicum, ycono-
mum, actorem et procuratorem nostrum seu dicte laudabilis
Confratrie certum et specialem et ad jnfrascripta generalem,
itaque generi per speciem non deroguetur ('sic) nec e contra,
vos magnificum Domenicum Eximeno, generossum (‘sic) re-
gentem thesaureriam Corone Aragonum, residentem jn curia
Sue Magestatis ('sic) Phelipi (sic), Regis ac Domini nostri,
licet absentem tanquam presentem, videlicet ad nomine nostro
et pro nobis dicto nomine seu totius laudabilis Confratrie com-
parendum coram Sanctitate domini Pii quarti, Diuina prouiden-
cia Sumi (‘sic) Pontificis seu coram eius Legato residente jn
dicta Curia dicti Domini nostri Regis, et coram eis vel altero

eorum guascumgque suplicaciones (‘sic) offerendum et presen-
tandum petendo suplicandoque ('sic) jn eisdem quatenus dig-
nentur pro sua benignitate concedere, jndulgere et elargiri
dicte Confratrie seu confratribus illius et dicto Hospitali nun-
cupato den Trullols quecumque priuilegia, gracias, honores,
concessiones, prorrogatiuas (‘sic) ac etiam indulgentias et
absolutiones necessarias et opportunas pro translatione facta
de dicta Confratria jn dicto Hospitali, necnon etiam comparen-
dum coram dicta Regia Magestate (‘sic) vel eius Supremo Con-
silio, et coram illis quascumgque supplicaciones (‘sic) offeren-
dum et presentandum sirca (‘sic) predicta et eorum singula, et
de concessis tam per dictum Sumum (‘'sic) Pontificem seu eius
Legatum quam per dictam Catholicam Regiam Magestatem
(sic) vel per eius Supremum Consilium quecumque jnstru-
menta vnum et plura et tot quot fuerint necessaria et oppor-
tuna fieri faciendum juxta stilla curiarum vbi dicta jnstrumenta
fient, et si necesse fuerit pro predictis et quibusuis eorum co-
ram quibuscumgque judicibus et officialibus tam ecclesiasticis
quam secularibus nomine nostri et pro nobis seu verius dicte
laudabilis Confratrie comparendum, agendum et defendendum,
ponendum, opponendum, excipiendum, replicandum, triplican-
dum et alias faciendum, libellos et peticiones gquascumgque
offerendum ablatisque (‘sic) ex aduerso respondendum, littem
et littes contestandum, sacramentum calumpnie et veritatis di-
cendum et quodcumque aliud licitum et honestum generis jura-
menti jn manus nostras prestandum et subeundum, testes,
jnstrumenta et alia probacionum genera producendum produc-
tisque ex aduerso videndum, contradicendum et jmpugnandum
de jure et jntencione nostris obligandum et docendum ac se-
mel et pluries protestandum et requisitis jnstrumenta publica
fieri requirendum petendum et habendum jn causis enuncian-
dum et concludendum, sentencias quasuis et pronunciaciones
audiendum et ab jllis et quolibet grauamine appellandum et
supplicandum, apostolls petendum et habendum, appellacio-
nes et supplicaciones presentandum ef prosequendum et exe-
cuciones postulandum, enpares quasuis et secrestaciones,
condempnaciones et obligaciones sub pena quarti et alias fa-
ciendum et fieri requirendum, tornatoris fidancias de jure et
guasuis alias cautiones et securitates nomine nostro et pro
nobis seu verius dicte Confratrie dandum et offerendum easque
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a dampno jndempnes seruare promittendum et pro jllarum
jndempnitate bona ef jura dicte laudabilis Confratrie obligan-
dum et ypothecandum sub renunciacione juris omni pariter
et cautela procuratorem vel procuratores vnum vel plures tam
ante littis (‘'sic) contestacionem quam post substituendum et
eum vel eos destituendum et negotium siue causas per eum
vel eos geste (‘sic) jn vos jterum restituendum si, quotiens et
prout noueritis expedire et generaliter omnia alia et singula jn
predictis et sirca (‘sic) predicta faciendum, gerendum et exer-
cendum que nos dicto nomine facere possemus si personaliter
adessemus quoniam super predictis omnibus et singulis vobis
conferimus totum locum, vices et voces nostras plenarie cum
presenti, et ad releuandum vos dictum magnificum procura-
torem constitutum et substituendos a vobis ab omni onere
satis dandi promittimus notario infrascripto tanquam publice
et autentice persone pro vobis dicto magnifico procuratore et
substituendis a vobis et omnibus jllis quorum jnterest, jntererit
aut jnteresse potest vel poterit quomodolibet jn futurum stipu-
lanti et legittime recipienti judicium sisti et judicatum solui cum
omnibus suis clausulis vniuersis ac nos habere rattum, gra-
tum, validum atque firmum perpetue quidquid per vos supra-
dictum procuratorem nostrum et substituendos a vobis fuerit
actum, gestum seu etiam procuratum nullogue tempore reuo-
care sub bonorum et jurium omnium jamdicte laudabilis Con-
fratrie obligacione et ypotheca. Quod est actum Castillione die
jntitulato vicesimo tercio mensis aprilis anno a Nativitate Do-
mini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto. Sig»kna
nostrum Jacobi Gonbau, Andree de Duenyas, Andree Luch,
Marcij Arufat, Mathie Egual, Hieronimi Jouer, Michaellis Jacobi
Serra, Francisci Cisternes, Cosme Feliu, Martini Avinent, Ja-
cobi Mas, Michaellis Castell, Melchioris Ferrara, Ludouici
Fort et Johannis Rubert predictorum qui hec dicto nomine lau-
damus, concedimus et firmamus.